2

[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	24 апреля 2015 г.
	№ 5/24

г. Нижние Серги

О взаимодействии Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии со средствами массовой информации на территории Нижнесергинского муниципального района

Заслушав информацию председателя Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии Пономарева С.В. о взаимодействии Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии со средствами массовой информации на территории Нижнесергинского муниципального района, Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:
1. Информацию о взаимодействии Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии со средствами массовой информации на территории Нижнесергинского муниципального района принять к сведению (прилагается).
2. Направить настоящее решение главе Нижнесергинского муниципального района, Нижнесергинской районной газете «Новое время», опубликовать в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Пономарева С.В.

	Председатель комиссии

	С.В. Пономарев

	Секретарь комиссии

	Т.В. Колосова

Приложение
к решению Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии
от 24 апреля 2015 г. № 5/24
ИНФОРМАЦИЯ

о взаимодействии со средствами массовой информации на территории Нижнесергинского муниципального района

На территории Нижнесергинского муниципального района осуществляют свою деятельность следующие средства массовой информации:

	№ п/п
	Наименование СМИ
	Зона распространения
	Учредители
	Тираж, периодичность
	ФИО главного редактора
	Степень влияния на общественно-полити-ческие процессы МО

	1.
	Печатные:

	а) газеты

Нижнесергинская районная газета

«Новое время»
	Нижнесергинский район
	Администрация Нижнесергинского муниципального района
	4300 экз.

2 раза в неделю
	Чертков Александр Евгеньевич
	средняя

	Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения
	Нижнесергинское городское поселение
	Дума, глава, администрация Нижнесергинского городского поселения
	150 экз.

2 раза в месяц
	Кондакова Лариса Юрьевна
	средняя

	Муниципальный вестник
	Михайловское муниципальное образование

	999 экз.

1 раз в месяц
	Шимкевич Людмила Валентиновна
	средняя

	Информационный вестник муниципального образования рабочий поселок Атиг
	Муниципальное образование рабочий поселок Атиг
	Дума, глава, администрация, муниципального образования рабочий поселок Атиг
	50 экз.

вторая и четвертая неделя каждого месяца по пятницам

	средняя

	Информационный вестник городского поселения Верхние Серги
	Городское поселение Верхние Серги
	Дума, глава, администрация городского поселения Верхние Серги
	100 экз.

	Горнова Татьяна Викторовна
	средняя

	Информационный вестник Дружининского городского поселения
	Дружининское городское поселение
	Дума, администрация Дружининского городского поселения

	Азаров Александр Серафимович
	средняя

	2.
	Электронные:

	а) телевидение:

Студия Ладья
	 г. Нижние Серги
г. Михайловск

р.п. Верхние Серги

	Технический директор Субботин Валерий Николаевич
	средняя

	б) радио

	в) сайты

	www.admnsergi.ru
	Администрация

Нижнесергинского муниципального района

	Марченко Ярослав Александрович

	www.adminsergi.ru
	Администрация Нижнесергинского городского поселения

	михайловскоемо.рф
	Администрация Михайловского

муниципального образования

	Шимкевич Артем Михайлович

	www.vsergi.ru
	Администрация городского поселения Верхние Серги

	Струнин Владимир Витальевич

	www.adm-druj.ru
	Администрация Дружининского городского поселения

	Ростилова Ксения Олеговна

	www.mo-atig.ru
	Администрация муниципального образования рабочий поселок Атиг

Информирование жителей Нижнесергинского муниципального района осуществляется через Нижнесергинскую районную газету «Новое время», официальный, доступный и наиболее распространенный местный печатный орган на территории Нижнесергинского муниципального образования, так и путем размещения информации на странице Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии (на сайте администрации Нижнесергинского муниципального района) в сети Интернет.
Основными темами публикаций за первое полугодие 2015 года были: информация о деятельности Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии, Избирательной комиссии Свердловской области, Центральной избирательной комиссии, разъяснению федерального и областного избирательного законодательства.

В тематике указанного выше периода так же большую часть занимали вопросы реализации Программы «Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и участников избирательного процесса» на 2015 год. Среди публикаций информация об организации и проведении мероприятий по вопросам избирательного права, подведение итогов проводимых конкурсов. Информационные материалы в газете «Новое время», в отчетный период, размещались с регулярностью не реже одного раза в месяц, а на странице комиссии в сети Интернет по мере поступления информации, но не менее двух раз в неделю.

Со своей стороны, редакция Нижнесергинской районной газеты «Новое время» то же проявляет интерес к деятельности избирательных комиссий, к вопросам соблюдения избирательных прав и вопросам освещения избирательных процессов.
Информационные вестники поселений, местное телевидением и радио не принимали участие в освещении деятельности комиссии.

	Председатель комиссии
	С.В. Пономарев